
Муниципальное образование Кондинский район 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от «21» марта 2024 года № 66 - од

пгт. Междуреченский

«Об утверждении локальных актов
о противодействии коррупции в
МБОУ ДО «Центр дополнительного образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в целях организации работы по противодействию 
коррупции в муниципальном бюджетном образовательном учреждении 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования», и 
решением Общего собрания трудового коллектива (протокол №1 от 15.02.2024 
года), приказываю:

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования» ( приложение №1)

2. Утвердить Положение о работе комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования»( приложение №2)

3. Утвердить Положение о конфликте интересов работников муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования « Центр 
дополнительного образования» ( приложение №3)

4. Утвердить Положение информирования работниками работодателя о 
случаях склонения их к совершению коррупционных



правонарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в Муниципальном 
бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования» (приложение №4)

5. Утвердить Положение, регламентирующие сотрудничество с 
правоохранительными органами внутренних дел по Кондинскому району

( приложение №5)
6. Утвердить Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми 

подарками и знаками делового гостеприимства в Муниципальном бюджетном 
образовательном учреждении дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования» ( приложение №6)

7. Разместить Ремизову В.А., технику по защите информации приказ ««Об 
утверждении локальных актов о противодействии коррупции в МБОУ ДО 
«Центр дополнительного образования» на официальном сайте МБОУ ДО 
«Центр дополнительного образования».

8. Ознакомить Шампоровой М.С., специалисту по кадрам с данным 
приказом сотрудников под подпись

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С

Директор

приказом ознакомлены:

Е.А.Смелякова

«^/» 2024 г. М ?
(личная подпись, ФИО)

« г.^2024 г. ,

(личная подпись, ФИО)

«___»2024 г. _______________________________________________

(личная подпись, ФИО)

«___»2024 г.

(личная подпись, ФИО)

«___»2024 г. _______________________________________________

(личная подпись, ФИО)

«___»2024 г. _______________________________________________

(личная подпись, ФИО)

«___»2024 г. _______________________________________________

(личная подпись, ФИО)

« » 2024 г.


